СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 августа 2015 года.  №  101/3
с.Троицкое
О внесении изменений и дополнений в

решение Совета  народных   депутатов

Троицкого   сельского        поселения

от 01.07.2015 г № 99/3 «Об утверждении

Положения «О погребении и похоронном деле

на территории Троицкого сельского поселения »

          В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ (ред. от 28.07.2012) «О погребении и похоронном деле» со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Добавить в раздел 6.4 Положения «О погребении и похоронном деле на территории Троицкого сельского поселения» следующий подраздел следующего содержания:

     «6.4.3. Перевозка умерших к месту погребения (захоронения) и осуществление погребения (захоронения).
     Перевозка умерших к месту погребения (захоронения)  осуществляется специализированным транспортом, в  соответствии с требованиями СанПиН 2.1.2882-11.

     Перевозка умерших к месту погребения (захоронения) воздушным и железнодорожным транспортом осуществляется в соответствии с требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти в области транспорта.

     Перевозка умерших  месту погребения (захоронения), в случае погребения (захоронения) не по месту наступления смерти гражданина, осуществляется при наличии медицинского свидетельства о смерти, выданного уполномоченными медицинскими организациями.

       Погребение(захоронение) умерших производится на основании свидетельства о смерти выданного органами ЗАГС, в соответствии с требованиями Федерального закона от 15.11.1997 №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»

        Погребение(захоронение) может осуществляться путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп), огню (кремации с последующим захоронением урны с прахом), воде(захоронение в воду в порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации».

      2.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о.главы Троицкого сельского поселения                                            Н.И.Пшеничный